INDICAÇÃO Nº 2538 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de abrigos de espera de ônibus de transporte público municipal para o bairro Jardim Redentor, nos locais de embarque e desembarque.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro Jardim Redentor entraram em contato com o nosso gabinete, reivindicando a construção de mais abrigos, pois ficam muitas vezes expostos ao forte sol e/ou chuvas, sem quaisquer proteções de abrigar-se ao esperarem os ônibus.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 10 de dezembro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

10 de dezembro de 2019
)